
HOFER

Äpfel in der Tasse
aus Österreich
per kg
aus Österreich
per kg BIO-Avocado

per Stück

HOFER

Spitzpaprika
Sorte „Corno“
500 g
2,00/kg

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

Donnerstag bis Samstag, 
06.05. bis 08.05.

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

Donnerstag bis Samstag,
06.05. bis 08.05.Pflücksalat

125 g
8,00/kg

HOFER

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

 Schale aus 100 % 

Recyclingmaterial

1€
Frisches

für je

dauerhaft erhältlich

Vegane 
BIO-Medaillons
320 g
Seite 5

Tiefkühldosen-Set
Seite 13

per Set

3,99
 

per Packung

3,49
10,91/kg

Akku-Handstaubsauger
Seite 7

per Stück

19,99
 

Akku-Handstaubsauger

per Stück

19,99

Akku-Handstaubsauger

Porree  
aus Österreich
küchenfertig
400 g

per Packung

1,99
4,98/kg

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

HOFER

Rispentomaten 
aus Österreich
Klasse I
500 g

per Packung

1,99
3,98/kg

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

plastikfrei

HOFER

 Seite 2

per Stückper Stück

Spitzpaprika
Sorte „Corno“
500 g
2,00/kg

1€
Frisches

ab Donnerstag, 20.05.

ab Mittwoch, 12.05.ab Samstag, 08.05. ab Montag, 10.05.

FRISCH VOM MARKTPLATZ ZUM
12.05.



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

Donnerstag bis Samstag, 
06.05. bis 08.05.

Nur solange der Vorrat reicht!
SCHNELL ZUGREIFEN

Nur solange der Vorrat reicht!Nur solange der Vorrat reicht!

€-DEAL

HOFER

Äpfel in der Tasse
aus Österreich
Klasse I
per kg

Äpfel in der Tasse
aus Österreich
Äpfel in der Tasse
aus Österreich
Äpfel in der Tasse

Klasse I
per kg

Grilllachs
• Korsika,
• Toskana oder
• Pfeffer 
250 g

Lachs 
Tournedos
180 g

per Packung
15,96/kg

4,99
3,99

-20%GrilllachsGrilllachs
• Korsika,
• Toskana oder
• Pfeffer 
250 g

Puten-Ministeaks
natur
800 g

per Packung
7,49/kg

5,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Schweins-
bratwürstel
roh
740 g

per Packung
6,76/kg

5,00

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
22,22/kg

4,00

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Körniges 
Sonnen blumen-
brot
500 g

per Stück
2,00/kg

1,59
1,00

-37%

Klassisches 
 Hausbrot
1 kg per Stück

0,99/kg

1,49
0,99

-34%

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

BIO-Avocado
Klasse I
per Stück

HOFER

Spitzpaprika
Klasse I
Sorte „Corno“
500 g
2,00/kg

HOFER

Pflücksalat
Klasse I
• Rucola,
• Mixsalat oder 
• Vogerlsalat
125 g
8,00/kg

HOFER

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

Schankbier
4,2 % Vol.
0,5 l

per Dose

0,47
0,35

-26%
Merci 
• Große Vielfalt 250 g,
• Helle Vielfalt 250 g, 
• Mandel Knusper Vielfalt 250 g 
• oder
• Mousse Vielfalt 210 g

per Packung
1,00/1,19/100 g

3,19
2,49

-22%

per Packung
 

0,99
0,79

-20%
Feinkristallzucker
1 kg

1€
Frisches

für je

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

 Schale aus 100 % 

Recyclingmaterial

per Stück
 

19,99
15,99

-20%Vegan Milker

per Stück
 

24,99
19,99

-20%Kinder-Keyboard

ganz einfach eigene 
vegane Milch aus 
 Nüssen, Getreide, Soja, 
Reis etc. herstellen

HOFER | 2

Donnerstag bis Samstag, 06.05. bis 08.05.



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

Nur solange der Vorrat reicht!
SCHNELL ZUGREIFEN

Nur solange der Vorrat reicht!Nur solange der Vorrat reicht!

 Mediterrane 
 Oliven-Feta 
 Wurzel
330 g

per Packung
0,75/100 g

3,89
2,99

-23%

Frankfurter
hautlos, geräuchert 
und gebrüht
720 g

per Packung
0,42/100 g

2,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Extrawurst
1,25 kg

per Stück
0,24/100 g

2,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Räucherfisch Mix 
240 g

per Packung
24,96/kg

5,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
 

0,99
0,69

-30%
HOFER

Frische Kräuter 
aus Österreich
• Petersilie 50 g,
• Schnittlauch 30 g,
• Basilikum 20 g oder
• Minze 20 g

HOFER

Heidelbeeren
Klasse I 
400 g per kg

2,79
1,99

-29%BIO-Zucchini
Klasse I

HOFER

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per Packung
3,73/kg

1,99
1,49

-25%
Österreichisches 
Guten Abend Brot
geschnitten
400 g

per Stück
6,03/kg

2,99
1,99

-33%

Garnelen 
Sortiment
verschiedene Sorten
120 g/110 g/100 g

per Packung14,92/16,27/17,90/kg

2,29
1,79

-22%

Emmentaler
mit Rohmilch hergestellt
400 g

platzsparende Lagerung  
dank 2-teiligem Rührstab

20 V Akku-Rührwerk20 V Akku-Rührwerk

grenzenloser Bewegungs-
radius dank Akku-Betrieb

per Stück
 

59,99
49,99

-17%

M
A
X

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

per Packung
6,23/kg

3,49
2,49

-29%

HOFER | 3

Montag und Dienstag, 10.05. und 11.05.



ab Samstag, 08.05.

Mit unserer Nachhaltigkeitsinitiative „Heute für Morgen“ verfolgen wir 
ambitionierte Ziele zum Schutz unserer wertvollen und einzigartigen 
Umwelt. Besonders am Herzen liegt uns der laufende Ausbau unseres 
vielfältigen BIO-Angebots. Denn durch die rein organische Düngung 
in der biologischen Landwirtschaft entstehen weniger klimaschädliche 
Gase wie CO2. So setzen wir uns gemeinsam gegen den Klimawandel 
ein und  schützen unsere wertvolle und einzigartige Umwelt.

BIO-Ahornsirup
250 ml

per Flasche

3,49
13,96/Liter

BIO-Apfelmus 
mit Zusatzfrucht
• Mango,
• Banane oder 
• Marille
370 ml

per Glas

1,29
3,58/kg

BIO-Beeren, getrocknet
• Rosinen 500 g oder
• Cranberries 300 g

per Packung

2,75
5,50/9,17/kg

BIO-Kekse
• Mandelkipferl 100 g oder
• Dinkelkekse 145 g

per Packung

1,89
1,30/1,89/100 g

HEUTE:
MEHR BIO
FÜR ÖSTERREICH
MORGEN:
EINE LEBENSWERTERE
UMWELT FÜR ALLE

BIO-FAIRTRADE 
Basmatireis
500 g

per Packung

2,69
5,38/kg

BIO-Orangensaft
1 l

per Stück

1,89
 

BIO-Beeren, getrocknet

BIO-Kekse
• Mandelkipferl 100 g oder
• Dinkelkekse 145 g

per Packung

1,89
1,30/1,89/100 g1,30/1,89/100 g

BIO-Orangensaft

per Stück

1,89

HOFER | 4



ab Samstag, 08.05.

BIO-Knusperbrot
• Mehrkorn,
• Roggen oder
• Mais
130 g

per Packung

1,19
9,15/kg

BIO-Mini Reiswaffeln
• Vollmilch,
• Zartbitter oder
• Joghurt
60 g

per Packung

0,99
1,65/100 g

BIO-Schmelzkäseecken
400 g

per Packung

2,99
75/100 g

BIO-Kichererbsen/
Kidneybohnen
370 ml

per Glas

1,29
5,16/kg Abtr.G.

370 ml

BIO-Knäckebrot
• Sesam oder
• Roggenvollkorn 
200 g

per Packung

1,19
5,95/kg

Vegane BIO-Medaillons
320 g

per Packung

3,49
10,91/kg

BIO-Pufuleti
• Apfel 60 g  oder
• Natur 80 g

per Packung

0,99
1,24/1,65/100g

BIO-Teigwaren
• Ricotta-Spinat 250 g,
• Kärntner Kasnudln 

200 g oder
• Eierspätzle 300 g

per Packung

1,99
9,95/7,96/6,63/kg

BIOLANDHAUS ARCHE
KÄRNTEN pro Person | Aufenthalt

ab 94,00

Reisezeitraum: 
08.05.21 – 21.12.21

2, 3, 4 oder 7 Nächte, Biolandhaus 
Arche ***,  HP, Biohotel mit 
vegetarischer Küche und Grüner 
Haube für Naturküche

ab sofort buchbar

01 38 600

hofer-reisen.at

Reisecode: 9601378

BIO-Disney Pasta
• Mickey Mouse,
• Princess oder
• Cars
300 g

per Packung

1,49
4,97/kg

BIO-FAIRTRADE Gewürze

per Packung

1,99
 

Choco Changer
• Vollmilchschoko mit karamellisierten 

Haselnussstückchen,
• Vollmilchschoko mit Karamell und 

Meersalz oder
• Bitterschokolade 70 % Kakao
150 g

per Tafel

1,99
1,33/100 g

Sie haben den Wandel in der Hand! 

Mit Ihrer Wahl unterstützen Sie die Kakaobäuerinnen und Kakaobauern in Westafrika. Süßer Geschmack, herrliches Aroma 

und ein kleiner Bissen Glück: Schokoladenliebhaber können sich über unsere neue Schokolade Choceur CHOCO CHANGER 

freuen, denn alle Kakaobestandteile sind vollständig rückverfolgbar. Indem wir die Schokolade 100 % verantwortungsvoll 

beziehen, können wir dazu beitragen, Armut, illegale Kinderarbeit und Entwaldung zu überwinden.

Sie haben den Wandel in der Hand! 

Mit Ihrer Wahl unterstützen Sie die Kakaobäuerinnen und Kakaobauern in Westafrika. Süßer Geschmack, herrliches Aroma Mit Ihrer Wahl unterstützen Sie die Kakaobäuerinnen und Kakaobauern in Westafrika. Süßer Geschmack, herrliches Aroma 

und ein kleiner Bissen Glück: Schokoladenliebhaber können sich über unsere neue Schokolade Choceur CHOCO CHANGER 

freuen, denn alle Kakaobestandteile sind vollständig rückverfolgbar. Indem wir die Schokolade 100 % verantwortungsvoll 

Mit Ihrer Wahl unterstützen Sie die Kakaobäuerinnen und Kakaobauern in Westafrika. Süßer Geschmack, herrliches Aroma 
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dauerhaft erhältlich

Eier aus Bodenhaltung
10 Stk.

Mandeln ganz
200 g

per Packung

1,89
9,45/kg

Schokolade
zum Kochen und Backen
400 g

per Tafel

1,49
37/100 g

Sultaninen
500 g

per Packung

1,69
3,38/kg

Walnusskerne
200 g

per Packung

2,49
12,45/kg

Mandeln gemahlen
200 g

per Packung

1,79
8,95/kg

Vanillinzucker
12 x 8 g

per Packung

0,34
 

12 x 8 g12 x 8 g

Haselnüsse gerieben  
und geröstet
200 g

per Packung

1,99
9,95/kg

Delikatesswürfel
250 g

per Stück

0,49
1,96/kg

Eierlikör
16 % Vol.
0,7 l

per Flasche

3,99
5,70/Liter

ideal portionierbar  
1 Rippe = 2 Stücke à 25 g

MIT GANZ VIEL LIEBE
GEBACKEN ZUM

Haselnüsse gerieben 

MIT GANZ VIEL LIEBE

Schlagobers
250 ml

online unter:
hofer.at/rezeptwelt

 REZEPT
Empfehlung

HASELNUSSKUCHEN
MIT BEEREN & OBERS 

per Packung

1,69
17/Stück

per Becher

0,99
3,96/Liter

Tortenguss/Sahnesteif
• Sahnesteif 64 g, 
• Tortenguss Klar 72 g oder
• Tortenguss Rot 72 g

saisonal erhältlich

per Packung

0,55
76/86/100 g

HOFER | 6



ab Montag, 10.05.

Handwaschbürste, 
3er-Set

Handwaschbürste, Handwaschbürste, 

Hygienetücher/Hygienespray
zur Desinfektion der Hände sowie kleinen 
Flächen im Bad, WC oder Krankenzimmer
20 Stk./250 ml

per Packung/Flasche

1,95
 

Reinigungsgeräte
verschiedene Sets

per Set

1,99
 

Akku-Handstaubsauger
• Leistung: 75 W
• Auffangbehälter: ca. 450 ml
• Auflade- und Entladeschutz
• Nutzdauer bei High Level ca. 20 Min., 

bei Eco Level ca. 30 Min.
• Ladezeit: ca. 7 h
• Saugkraft: ca. 4 kPa auf höchster Stufe 

und 2,3 kPa auf niedrigster Stufe

Hygiene-Reiniger
• mit Aktiv-Chlor
• entfernt 99,9 % aller Bakterien
• für Tiefenhygiene im ganzen Haus
1,5 l

i  INFO
Durch die Kompatibilität mit Google 
Assistant und Alexa ist eine einfache 
Reinigung auf Sprachbefehl möglich.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 22.02.2021.

Roomba Combo® Saug- & Wischroboter
• effizientes Reinigen in einem Durchgang durch gleichzeitiges 

Saugen und Wischen
• Zeitpunkt festlegen, wann eine Reinigung am besten ist
• V-förmige Bürsten und starke Saugleistung
• geeignet für Hartböden und Teppiche
• Wischsystem verwendet Microfaser-Tuch  

mit spezieller geriffelter Textur
• drei Wischmodi
• Frischwassertank: ca. 300 ml
• Schmutzwassertank: ca. 450 ml
• Größe des Roboters:  

35,1 x 35,6 x 8,2 cm (L x B x H)

per Stück

349,00
UVP*

 -14%

299,00
inkl. Zubehör und 

Ladestation

i INFOINFO

Zeitpunkt festlegen, wann eine Reinigung am besten ist
V-förmige Bürsten und starke Saugleistung
geeignet für Hartböden und Teppiche
Wischsystem verwendet Microfaser-Tuch 

inkl. Zubehör und inkl. Zubehör und 

Durch die Kompatibilität mit Google 
Assistant und Alexa ist eine einfache 
Reinigung auf Sprachbefehl möglich.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 22.02.2021.

Nickel-Metallhydrid-Akkus für längere Reini-
gungszeit

schnelle und systematische Reinigung

Microfaser-Tuch mit spezieller geriffelter Textur 
an der Unterseite des Saug- & Wischroboters

gungszeitgungszeit

Microfaser-Tuch mit spezieller geriffelter Textur Microfaser-Tuch mit spezieller geriffelter Textur 

schnelle und systematische Reinigungschnelle und systematische Reinigung

an der Unterseite des Saug- & Wischrobotersan der Unterseite des Saug- & Wischroboters

per Set

19,99
 

UltraMat Komplett-Set
bestehend aus einem Ultra-
Mat-System mit Stiel, einem  
Mikrofaser-Bezug und einem 
Eimer

mit Powerpresse

gegen Bakterien, 
Viren und Pilze

per Packung

1,99
1/Stück

WC-Duftjuwel XL
• Floral,
• Lemon oder
• Türkis
2 x 48 g

WC-Bürste, 2er-Set
Flaschenbürste und 

Thermoskannen- 
reiniger, 2er-Set

Handwaschbürste, Handwaschbürste, 
3er-Set3er-Set

Reinigungsgeräte

Kehrgarnitur

Spülbürste, 3er-Set

Fleckenentferner
• Pink Gel 1,5 l, 
•  White Gel 1,5 l, 
•  Pink Pulver 1,1 kg oder 
•  Powerweiß Pulver 1,1 kg

Weichspüler
• Wild Rose  

120 Waschgänge, 
• Sensitive  

120 Waschgänge, 
• Pure Frische  

120 Waschgänge, 
• Aromatherapie sinnliche  

Rose 108 Waschgänge, 
• Aromatherapie bezaubernde  

Magnolie 108 Waschgänge oder 
• Aromatherapie traumhafter  

Lotus 108 Waschgänge

Voll-/Color- 
waschmittel Pulver
• Universal,
• Color oder
• Frische von Silan Wild Rose
100 Waschgänge

Voll-/Colorwaschmittel
• Gel Universal  

100 Waschgänge,
• Gel Color Aktiv  

100 Waschgänge,
• Gel Sensitiv  

100 Waschgänge,
• Discs Universal  

66 Waschgänge oder
• Discs Color  

66 Waschgänge

teilweise aus Recyclingmaterial

Geschirrspültabs
• Classic 150 Tabs, 
• All-in-One 110 Tabs oder
• Gold 80 Tabs

Weißer Riese
• Gel 100 Waschgänge,
• Pulver 90 Waschgänge oder
• Caps 80 Waschgänge

• Saugkraft: ca. 4 kPa auf höchster Stufe 
und 2,3 kPa auf niedrigster Stufe

per Stück

19,99
 

inkl. Zubehör LED-Anzeige

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 31.03.2021.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 31.03.2021.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 11.2020.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 31.03.2021.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 
31.03.2021.

per Flasche

5,99
UVP*

04/Waschgang-25%
4,49

per Stück

15,99
UVP*

13/14/16/Waschgang-19%
12,99

per Packung

15,99
UVP*

08/11/14/Stück-28%
11,58

per Stück

13,99
UVP*

4,95/Liter/6,75/kg-53%
7,43

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 31.03.2021.

per Packung

18,99
UVP*

15/Waschgang-21%
14,95

auswaschbarer Filterauswaschbarer Filterauswaschbarer Filter

Lithium-Ionen-Akku für 
längere Akku-Lebensdauer

per Stück

18,99
UVP*

15/23/Waschgang-21%
14,95

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.
*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 04/2021.

per Flasche

2,99
UVP*

1,99/Liter-23%
2,29
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i  INFO
ELASTICA Schlafsysteme beschäftigt sich in Kuchl 
bei Salzburg, vor den Toren der Alpen, seit mehr  
als 40 Jahren mit der Erforschung, Entwicklung und 
Herstellung von hochwertigen Schlafsystemen.

ELASTICA Schlafsysteme beschäftigt sich in Kuchl 
bei Salzburg, vor den Toren der Alpen, seit mehr 
als 40 Jahren mit der Erforschung, Entwicklung und 
Herstellung von hochwertigen Schlafsystemen.

ELASTICA Schlafsysteme beschäftigt sich in Kuchl 
bei Salzburg, vor den Toren der Alpen, seit mehr 
als 40 Jahren mit der Erforschung, Entwicklung und 
Herstellung von hochwertigen Schlafsystemen.

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

inkl. Lieferung bis zur Wohnungstür
 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 10.05.2021 solange der 
Vorrat reicht.

Matratze Alpaluna
• hochwertiger System-Kaltschaumkern
• 7-Zonen-Schnitt garantiert perfekte Körperanpassung
• Wendematratze mit 2 unterschiedlichen Härtegraden: mittelfest (H2) und fest (H3)
• Härtegrad H2: 7-Zonen-Kaltschaum-Massagenoppen-Oberfläche sorgt für ein 

weiches und angenehmes Liegegefühl
• Härtegrad H3: neuartige Visco-Gel-Auflage – die einzigartige Kombination aus 

Viscoschaum mit integriertem Fluid-Gel sorgt für eine leicht kühlende Wirkung  
und bietet eine hohe Druckentlastung

• Schulterkomfortzone maximiert die Einsinktiefe und sorgt  
so für eine optimale Entlastung der Halswirbelsäule

• Lordosenzone unterstützt den Lendenwirbel-Bereich
• trockenes Schlafklima und bessere Luftzirkulation  

durch integriertes Air-Lift-System
• hochwertiger TENCELTM-Doppeltuch-Bezug
• für Allergiker geeignet
• Höhe: ca. 20 cm, Gr. 90 x 200 cm

per Stück

329,00
inkl. Zustellung

  60 °

Bezug:

Wendematratze

Matratzenauflage
• 100 % wasserdicht – besonders saugfähig
• vollflächiger Schutz der Matratze vor Verunreinigung
• optimale Lösung für Kinder- und Gästebetten oder  

für den spezielleren Bedarf
• Gr. 90 x 190 - 100 x 200 cm oder 
• Gr. 70 x 140 cm, Doppelpkg.

per Stück

17,99
 

  95 °

kochfest und strapazierfähig

verschiedene 
Größen

Sommerdecke Softtouch
• aus besonders edlem und feinem Mako-Batist
• hochwertige Füllung aus 4-Loch-Hohlfaser für den optimalen Feuchtigkeitstransport
• verleiht ein Daunengefühl
• angenehm trockenes Schlafklima für einen erholsamen Schlaf
• für Allergiker geeignet
• Gr. 140 x 200 cm

per Stück

19,99
 

  60 °

Bezug:

Badteppich
mit rutschhemmender Rückseitenbeschichtung, pflegeleicht, 
erhältlich in:
• Gr. 80 x 140 cm,
• Gr. Ø 110 cm, Doppelpkg. oder 
• Gr. 70 x 45 cm und Ø 110 cm

Fußmatte Funktionsfaser
für den Innen- und geschützten Außenbereich geeignet, bürstet 
Schuhe und nimmt Feuchtigkeit gut auf, Gr. 45 x 75 cm

per Stück

7,99
 

ab Montag, 10.05.

per Packung

2,99
 

Kleiderbügel Anti-Slip
• Kleiderbügel mit Hosensteg
• inkl. Accessoirestange und 

Trägerhalter
5 Stk.

mit rutschhemmendem Material an 
den Schultern und auf dem Hosensteg

verschiedene Farben

per Stück/Packung

19,99
 

verschiedene Farben 
(80 x 140 cm)

70 x 45 cm 
und Ø 110 cm

Gr. Ø 110 cm, Doppelpkg. oder 
Gr. 70 x 45 cm und Ø 110 cm

per Stück/Packung

19,99

Sommerdecke Softtouch
• aus besonders edlem und feinem Mako-Batist
• hochwertige Füllung aus 4-Loch-Hohlfaser für den optimalen Feuchtigkeitstransport
• verleiht ein Daunengefühl
• angenehm trockenes Schlafklima für einen erholsamen Schlaf
• für Allergiker geeignet
• Gr. 140 x 200 cm

19,99

Ø 110 cm, 
Doppelpkg.

für Fußbodenheizung geeignet

Polster Softtouch
• aus besonders edler und feiner Baumwollfaser
• besonders hautsympathisch
• hochwertige Füllung aus Hohlfaserbällchen 

für den optimalen Feuchtigkeitstransport
• verleiht ein Daunengefühl
• angenehm trockenes Schlafklima für einen 

erholsamen Schlaf
• für Allergiker geeignet
• Gr. 70 x 90 cm

Bezug:

  60 °

Bezug:

per Stück

9,99
 

durch Reißverschluss 
individuell befüllbar

Spannleintuch für 
Boxspringbett
aus 100 % Baumwolle, mit 
Rundumgummizug, auch für 
extra hohe Matratzen geeignet, 
Gr. 180 x 200 - 200 x 200 cm

per Stück

11,99
 

  60 °

versc
hi

ed
en

e Farben

Steghöhe: 35 - 40 cmSteghöhe: 35 - 40 cmSteghöhe: 35 - 40 cm

auch für extra hohe  
Matratzen geeignet

perfekter Halt durch 
Eckgummis

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

Querschnitt

Vakuum-Aufbewahrungssystem
• ideal zum platzsparenden Verstauen von  

Textilien oder Bettwaren
• Doppelpkg.: ca. 100 x 60 cm (L x B) oder
• Einzelpkg.: ca. 120 x 90 cm (L x B)

per Stück/Packung

3,49
 

Luft absaugen mittels  
Staubsauger

Vakuum-Aufbewahrungssystem

bis zu 75 % Platzersparnisbis zu 75 % Platzersparnisbis zu 75 % Platzersparnis

schützt vor Staub und 
Feuchtigkeit

HOFER | 8



ab Montag, 10.05.

ANGEBOTEGrüne

Discreet Einlagen
• Small Plus 16 Stk.,
• Normal 12 Stk. oder
• Long 10 Stk.

per Packung

3,95
0,25/0,33/0,40/Stück

Toilettenpapier
16 x 100 Bl.

per Packung

4,49
 

Händedesinfektionsgel
beseitigt 99,9 % aller Bakterien und Viren, 
ermöglicht es jederzeit, die Hände ohne  
Seife und Wasser zu reinigen
250 ml

per Flasche

2,99
1,20/100 ml

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.

Shampoo/Balsam
• Brennnessel Shampoo 350 ml,
• 7-Kräuter Shampoo 350 ml,
• Pfirsichöl Shampoo 350 ml,
• Weizen und Colorin Shampoo 

350 ml/Balsam 200 ml oder
• Sheabutter-Kokos Shampoo 

350 ml/Balsam 200 ml

per Flasche

1,69
48/85/100 ml

BIO-Pflanzenbasierende Nahrungsergänzung
Hochwertige Extrakte und Pulver in hoher Konzentration. In  
zertifizierter BIO-Qualität und ohne Zusatzstoffe. Bei täglicher  
Einnahme reicht die Packung für einen Monat.
• Spirulina-Tabletten 90g (180 Stk.),
• Chlorella-Tabletten 90g (180 Stk.),
• Maca-Kapseln 30g (60 Stk.) oder
• Kurkuma-Kapseln 23,4g (60 Stk.)

pro Packung

5,99
6,66/19,97/25,60/100 g

Hautschutzsalbe
• Arnika: mit Glycerin und natürlichem Bienenwachs, 

wohltuende Pflege für strapazierte Haut, 
• Ringelblume: mit Glycerin und Vitamin E, zur Pflege 

trockener und empfindlicher Haut oder
• Zink: mit Lanolin, zur Erhaltung gesunder Haut 
100 ml

per Tube

1,99
 

Brennnessel Shampoo 350 ml,

Weizen und Colorin Shampoo 

Duschgel
• Cream & Oil Kakaobutter,
• Magic Oil Pinker Jasmin,
• Divine Moments,
• Joghurt Aloe Vera,
• Travel Love,
• Active Sport,
• Xtra Cool,
• Sport Energy Boost oder
• Attraction Force
250 ml

per Flasche

1,15
46/100 ml

Cream & Oil Kakaobutter,

Sport Energy Boost oder

Kinder 2in1 Duschgel 
& Shampoo
reinigt und pflegt empfindliche 
Kinderhaut und -haare  
besonders sanft
• Beerenduft oder
• Apfelduft
500 ml

per Flasche

3,95
79/100 ml

Sheabutter-Kokos Shampoo 

zertifizierter BIO-Qualität und ohne Zusatzstoffe. Bei täglicher 
Einnahme reicht die Packung für einen Monat.Einnahme reicht die Packung für einen Monat.

Spirulina-Tabletten 90g (180 Stk.),
Chlorella-Tabletten 90g (180 Stk.),
Maca-Kapseln 30g (60 Stk.) oder
Kurkuma-Kapseln 23,4g (60 Stk.)

Einnahme reicht die Packung für einen Monat.

Händedesinfektionsgel

5,99
6,66/19,97/25,60/100 g6,66/19,97/25,60/100 g

HändedesinfektionsgelHändedesinfektionsgel

in zertifizierter BIO-Qualität

FSC-C017535

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Naschgemüse
im 14-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 35 - 50 cm,  
verschiedene Gemüsesorten mit voll ausgereiften sowie 
weiteren Früchten in unterschiedlichen Reifestadien  
sh sonniger bis halbschattiger  
Standort 
m regelmäßig gießen 
a für den Außenbereich

per Stück

7,49
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Rosmarin XXL
im 25-cm-Topf, Pflanzendurchmesser mind. 30 cm, 
Pflanzenhöhe (inkl. Topf): ca. 40 cm
s sonniger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

k

per Stück

9,99
 

Weihrauch-/Beinwell- 
/Zirbencreme
• Weihrauchcreme: mit Weihrauch-Extrakt,  

pflegt die Haut und unterstützt das Wohlbefinden,
• Beinwellcreme: mit Beinwell-Extrakt, pflegt die Haut 

und ist wohltuend für den Bewegungsapparat oder
• Zirbenbalsam: mit österreichischem Zirbenöl, zur 

wohltuenden Pflege von Nacken, Muskeln und Gelenken 
sowie bei Erkältungsbeschwerden

200 ml

per Tiegel

5,49
2,75/100 ml

Zirbenbalsam: mit 
Zirbenöl aus Österreich

Sonnenspray  
Protect & Tan
Sonnenschutz, der den natürlichen  
Bräunungsprozess mit einem  
speziellen Extrakt stimuliert
• LSF 20 oder
• LSF 30
200 ml

per Stück

3,75
1,88/100 ml

Tonikum
• Baldrian-Hopfen-Melissen-Elixier:  

Kräuteransatz mit Baldrian-Hopfen-Melisse,
• Schwedenbitter-Elixier: traditioneller  

Kräuteransatz aus  
15 verschiedenen Kräutern,  
Wurzeln und Gewürzen oder

• Mistel-Elixier: Kräuteransatz  
mit Misteln

500 ml

per Flasche

5,99
1,20/100 ml

After Sun Naturkosmetik
unterstützt die Regeneration von sonnen-
gestresster Haut mit rein natürlichem Duft, 
mit BIO-Sheabutter, BIO-Sonnenblumenöl 
und Aloe Vera
300 ml

per Flasche

4,99
1,66/100 ml
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ab Mittwoch, 12.05.

Damen-Ripptops, Baumwolle (BIO), 
Doppelpkg.
Rundhals- oder V-Ausschnitt, Hals- und Armausschnitte 
teilweise mit Spitze, angenehmer Tragekomfort, Gr. 36 - 46

per Packung

5,99
 

Damen-Söckchen, Baumwolle (BIO), 
Doppelpkg.
angenehmer Tragekomfort durch hohen Baumwoll- 
anteil, mit Größeneinstrick und verstärkter Spitze/ 
Ferse, Gr. 35 - 42

CU 855670

verschie
de

ne Farben

Damen-Jeans, Baumwolle (BIO)
Cropped oder Capri-Länge, im 5-Pocket-Style, mit Gürtelschlaufen  
am Bund, Reißverschluss und Knopf, Gr. 36 - 44

per Stück

8,99
 

verschiedene 
Farben und 

Muster

Damen-Shorty-Pyjama,  
Baumwolle (BIO)
teilweise mit Ärmelaufschlag, teilweise mit  
Kordel, mit V- oder Rundhals-Ausschnitt, hoher 
Tragekomfort, Gr. 36 - 46

ab Montag, 10.05.

Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau – vollständiger 
Verzicht auf chemisch-synthetische Behandlung. Die Herstellung 
findet unter strenger Beachtung von Sozial-und Umweltkriterien 
statt. Die Artikel sind schadstoffgeprüft und daher  
besonders geeignet für hautsensible Menschen.  
Ein wunderbar samtweiches und natürliches  
Tragegefühl.

BIO-Baumwolle nach 
GOTS-Standard – Natur Pur:

Kinder-Söckchen, 
Baumwolle (BIO)
hoher Tragekomfort,  
Gr. 23 - 42
3 Paar

bio.inspecta  70714

per Packung

1,69
 

verschiedene 
Farben und 

Muster

Kinder-Nachtwäsche, Baumwolle (BIO)
Set bestehend aus Shirt und Shorts, Gr. 122 - 152

außer grau- 
melange:

CU 812624

per Garnitur

4,99
 

außer grau- 
melange:

CU 817648

Damen-Nachtwäsche-Set,  
Baumwolle (BIO)
Shirt mit kurzen Ärmeln, Hose in Caprilänge,  
Gr. 36 - 46

per Garnitur

7,99
 

außer  
grau-melange

CU 812624

per Packung

1,99
 

verschiedene Farben 
und Muster

verschiedene Farben 
und Modelle

per Garnitur

5,99
 

Damen-Ripptops, Baumwolle (BIO), 
Doppelpkg.
Rundhals- oder V-Ausschnitt, Hals- und Armausschnitte 

Damen- 
Nachtwäsche-Set

HOFER | 10



Besuchen Sie unser
Online-Flugblatt auf hofer.at Online-Flugblatt auf 

Kleinkinder-Nachtwäsche, 
Baumwolle (BIO)
Kurzarm, Gr. 98 - 128

per Garnitur

4,99
 außer grau- 

melange:

CU 817648

 
   © 2020 Hasbro. 
All Rights Reserved.© 2020 Viacom International Inc.

PAW Patrol
© 2020 Spin Master

Baby-Schlafoverall, Baumwolle (BIO)
Langarm, Knopfverschluss im Zwickel, Gr. 50 - 92
3 Stk.

verschiedene Farben 
und Modelle

außer grau- 
melange:

Gr. 50 - 68 
mit Füßen

Gr. 74 - 92 
ohne Füße

mit Füßenmit Füßen
Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 

verschiedene 
Farben und 

Muster

Baby-Body, Baumwolle (BIO)
Druckknöpfe im Schritt für schnelles Windeln-
wechseln, Gr. 62 - 92
3 Stk.

per Packung

5,99
 

außer grau- 
melange:

mit Füßenmit Füßenmit Füßenmit Füßen
Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 
mit Füßenmit Füßenmit Füßenmit Füßen
Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 ohne Füßeohne FüßeGr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 Gr. 74 - 92 Gr. 74 - 92 

ohne Füßeohne Füße
Gr. 74 - 92 Gr. 74 - 92 

ohne Füßeohne Füße
mit Füßenmit Füßenmit Füßen
Gr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 Gr. 74 - 92 Gr. 74 - 92 

ohne Füßeohne FüßeGr. 50 - 68 Gr. 50 - 68 Gr. 74 - 92 Gr. 74 - 92 

Baby-Kleid/-Latzhose, Baumwolle (BIO)
• Kleid: Langarm, Rundhals-Ausschnitt oder
• Latzhose: mit Druckknöpfen im Schritt
Gr. 62 - 104

per Stück

3,99
 

CU 822122

Langarm, Rundhals-Ausschnitt oder
 mit Druckknöpfen im Schritt mit Druckknöpfen im Schritt

per Stück

3,99

CU 822122

verschiedene Farben 
und Muster

Baby-Schlupfhose, Baumwolle  
(BIO), Doppelpkg.
Bund teilweise mit Gummizug oder in  
Rippmaterial, Gr. 74 - 104

per Packung

5,99
 

außer grau- 
melange:

CU 817648

Baby-/Kleinkinder- 
Nachtwäsche, Baumwolle  
(BIO), Doppelpkg.
Shorty-Pyjama oder  
Overall, Gr. 74 - 104

außer grau-

per Garnitur/Stück

5,99
 

verschiedene Farben 
und Modelle

per Packung

9,99
 

verschiedene Farben 
und Modelle
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ab Mittwoch, 12.05.

Geometrie

Küchenmesser-Set, 3-teilig
verschiedene Sets

per Set

3,99
 

mit integrierter Sieb-/Aus-
schüttfunktion im Deckel sowie 

Daumen-Auflagen für das Sichern 
des Deckels beim Abschütten von 

Flüssigkeiten

Aluguss-Kochtopf
mit Glasdeckel und hitzebeständigen sowie rutschsicheren,  
silikonummantelten Topfgriffen, spülmaschinen- und 
backofengeeignet (bis 150 °C), innen langlebige 3-fach 
ILAG® Granitec-Antihaftbeschichtung

per Stück

19,99
 

Aluguss-Kochtopf Ø 24 cm, 
Inhalt: ca. 4,2 l

per Stück

17,99
 

Aluguss-Kochtopf Ø 20 cm, 
Inhalt: ca. 2,5 l

per Stück

15,99
 

Aluguss-Kochtopf Ø 18 cm, 
Inhalt: ca. 1,8 l

HAUSHALTSHELFER ZUM
Aluguss-Kochtopf Ø 18 cm, Aluguss-Kochtopf Ø 18 cm, 

Speiseeismaschine, selbstkühlend
• kinderleichte Eiszubereitung
• Leistung: ca. 90 W
• Fassungsvermögen: 700 ml
• Zubereitungszeit: ca. 50  - 120 Min. (je nach 

Eisvariante)
• max. Füllvolumen: 300 ml

per Stück

79,99
 

Kunststoff-Schüsseln
spülmaschinengeeignet
• Kunststoff-Schüssel groß:  

Ø ca. 27 cm, Höhe: ca. 10,5 cm,
• Kunststoff-Schüsseln, 3-teilig: 

Ø ca. 17,2 cm, Höhe: ca. 7,2 cm oder
• Kunststoff-Schüsseln, 4-teilig: 

Ø ca. 14 cm, Höhe: ca. 6 cm

per Stück/Set

4,99
 

direkt einsatzbereit 
– kein Vorkühlen des 
Eisbehälters nötigEisbehälters nötigEisbehälters nötig

Wahl zwischen festem 
oder auch Soft-Eis

Kunststoff- 
Schüsseln, 

4-teilig

Kunststoff- 
Schüssel groß

Kunststoff-Schüsseln, 
3-teilig

verschiedene Farben

Wiederverwendbare  
Eiswürfel
• aus Kunststoff
• jeweils 10 Eiswürfel
• Getränke kühlen, ohne diese  

zu verwässern
• gefriergeeignet

per Set

0,99
 

Klassik

Schäl� Gemüse-
messer-Set

Gr
iff

e i
n verschiedenen Farben

Schäl� GemüseSchäl� Gemüse
messer-Setmesser-Set

Küchenmesser-Set, 3-teilig

Schäl� Gemüse� 
Tomatenmesser-Set

Schäl� Gemüsemesser 
mit Sparschäler-Set

Jausen- 
messer-Set

Aluguss-Kochtopf 
Ø 24 cm

Aluguss-Kochtopf 
Ø 20 cm

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

inkl. Lieferung frei Bordsteinkante 
(Grundgrenze / Straßenrand Ihrer  
Lieferadresse)

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 12.05.2021 zw. solange der 
Vorrat reicht.

VO

R-O
RT-T-T SERVICEVO

R-ORT-SERVICE

Bei Ihnen zu Hau
se

Bei Ihnen zu Hause

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich emp-
fohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 01.03.2021.

Geschirrspüler vollintegrierbar 
DW60R7040BB/EG
• Fassungsvermögen: 13 Maßgedecke
• flexible Höhenverstellung des oberen Korbes
• 7 Reinigungsprogramme (Intensiv, Auto, Eco, 

Leise-Funktion etc.)
• Self-Clean-Funktion
• Geräuschlevel: 44 dB
• AquaStop
• Maße: 815 x 598 x 550 mm (H x B x T)

per Stück

779,00
UVP*

 -30%

549,00

inkl. Zustellung

i  INFO
Durch die Leise-Funktion kann der Geräusch-
pegel des Geschirrspülers um bis zu 2 dB(A) 
gesenkt werden.

Mit dem Speed Booster kann jeder Spülvorgang 
beschleunigt werden, egal welches Programm 
gewählt wurde oder wie voll beladen der 
Geschirrspüler ist.

automatische Türöffnung 
nach Programmende

mit integrierter Sieb-/Ausmit integrierter Sieb-/Aus

Aluguss-Kochtopf Aluguss-Kochtopf mit gewissen Induktionssystemen 
aufgrund des Bodendurchmessers 
von 14 cm evtl. nicht kompatibel

für alle Herdarten inkl. 
Induktion geeignet

Aluguss-Kochtopf, 

Ø 18 cm
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ab Mittwoch, 12.05.

i  INFO
Die No-Frost-Technologie von Elektra 
Bregenz ist ein innovatives Umluftkühl-
system, das eine stabile und homogenere 
Temperaturverteilung gewährleistet. 
Eis und Bakterien können sich nicht 
mehr entwickeln, zusammenklebende 
Lebensmittelpäckchen und Abtauen sind 
Vergangenheit.

Nelke
im 14-cm-Topf, in verschiedenen Farben und 
Sorten, für Beete oder auch als Kübelpflanze 
für Terrasse und Balkon geeignet
sh sonniger bis halb- 
schattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich  
* winterhart

per Stück

2,99
 

No-Frost Gefrierschrank GFS 1519
• Nutzinhalt: 214 l
• Gefrierkapazität: 16 kg/24 Std.
• 4 Klarsichtschubladen, 2 Klarsicht- 

klappen und 1 Eiswürfelbehälter
• 3 Zwischenablagen aus Glas
• Schnellgefrierfunktion
• Lagerzeit bei Störung: max. 11 Std.
• Geräuschpegel: 39 dB
• Klimaklasse: SN-T
• in unbeheizten Räumen nutzbar
• Türanschlag wechselbar
• Alarmfunktion: Tür offen
• Maße unverpackt: 151,8 x 59,5 x 65,5 cm  

(H x B x T)

per Stück

399,00
UVP*

 -13%

349,00

GENUSS AUS EIGENER HANDFaltbare Küchenmaschine
• Leistung: ca. 300 W
• 6 Geschwindigkeitsstufen
• Kunststoffgehäuse mit Chrom-Applikation
• 3,5-l-Edelstahl-Rührschüssel

per Stück

59,99
 

Tiefkühldosen-Set
Deckel mit integriertem Beschriftungs-
feld, erspart zeitaufwendiges Entfernen 
von Klebe-Etiketten, BPA-frei,  
spülmaschinengeeignet
• 3 x 1,2 l Dose,
• 4 x 0,75 l Dose oder
• 5 x 0,5 l Dose

per Set

3,99
 

Die No-Frost-Technologie von Elektra 
Bregenz ist ein innovatives Umluftkühl-
system, das eine stabile und homogenere 
Temperaturverteilung gewährleistet. 
Eis und Bakterien können sich nicht 
mehr entwickeln, zusammenklebende 
Lebensmittelpäckchen und Abtauen sind 

Nelke
im 14-cm-Topf, in verschiedenen Farben und 
Sorten, für Beete oder auch als Kübelpflanze 
für Terrasse und Balkon geeignet
sh
für Terrasse und Balkon geeignet
sh
für Terrasse und Balkon geeignet

 sonniger bis halb-
schattiger Standort 
m regelmäßig gießen 
a für den Außenbereich 
* winterhart

2,99

No-Frost Gefrierschrank GFS 1519

Gefrierkapazität: 16 kg/24 Std.
4 Klarsichtschubladen, 2 Klarsicht-
klappen und 1 Eiswürfelbehälter
3 Zwischenablagen aus Glas

Lagerzeit bei Störung: max. 11 Std.

in unbeheizten Räumen nutzbar
Türanschlag wechselbar
Alarmfunktion: Tür offen
Maße unverpackt: 151,8 x 59,5 x 65,5 cm 

Kontrollanzeigen und 
Temperaturregelung

akustischer Alarm bei 
Störungen

TemperaturregelungTemperaturregelung

akustischer Alarm bei akustischer Alarm bei 

1. beschriften 
2. verwenden 

3. wegradieren 
4. neu beschriften

ab Mittwoch, 12.05.
Faltbare Küchenmaschine

Leistung: ca. 300 W
6 Geschwindigkeitsstufen
Kunststoffgehäuse mit Chrom-Applikation
3,5-l-Edelstahl-Rührschüssel

per Stück

59,99

Tiefkühldosen-Set

rotierende Rührschüssel

ver
sc

hi
edene Farben

faltbar zur platzsparenden Aufbewahrung

im 14-cm-Topf, in verschiedenen Farben und 
Sorten, für Beete oder auch als Kübelpflanze 
für Terrasse und Balkon geeignet

blüht den ganzen 
Sommer hindurch

BIO-Gemüsepflanze
in 12er-Tasse, verschiedene Sorten 
wie Weißkraut, Broccoli, Kohlrabi etc.

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

BIO-Gemüserarität
im 12-cm-Topf, verschiedene 
Sorten wie Physalis, Mangold, 
Melanzani etc.

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

BIO-Fruchtgemüse- 
Pflanze
im 13-cm-Topf, verschiedene 
Sorten, z. B. Feldgurke, rote 
Fleischtomate, Butternuss- 
Kürbis etc.

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

BIO-Paprika/-Chilirarität
im 12-cm-Topf, verschiedene Sorten 
wie Habanero, Jalapeño, Paprika 
violett etc.
wie Habanero, Jalapeño, Paprika 

gsm
ission

Chili in verschiedenen 
Schärfen erhältlich

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

Verpackung

recyclebar

ackungsm
ission

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

HEIMBRINGSERVICE

inkl. kostenloser Rückgabe
eines gleichartigen  
Altgerätes und optionalem  
Anschlussservice

hofer.at/heimbringservice

VO

R-O
RT-T-T SERVICEVO

R-ORT-SERVICE

Bei Ihnen zu Hau
se

Bei Ihnen zu Hause

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller Stand 01.01.2021.

Balkonblumen Ton in Ton
im 12-cm-Topf, verschiedene Sorten wie Goldmarie,  
Pelargonie, Verbenen, Zauberglöckchen etc., farblich  
perfekt aufeinander abgestimmt, ideal für die Be- 
pflanzung von Balkonkästen, Kübeln oder Arrangements
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

per Stück

1,79
 

per Stück

1,99
 

per Stück

1,99
 

per Stück

1,99
 

per Stück

1,79
 

Der Erhalt der Natur mit ihrer reichen Arten- und Sortenvielfalt liegt uns am Herzen. Daher bietet HOFER im Rahmen 
seiner Nachhaltigkeitsinitiative „Heute für Morgen“ ein breites Angebot an Produkten für den „Genuss aus 
eigener Hand“ an. Pflanzen und pflegen auch Sie Ihre eigenen Obst- und Gemüsepflanzen mit den bei HOFER 
erhältlichen Produkten.

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen. Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

ission

1,99

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

Pflanztopf XXL
ideal für eine reiche Ernte an Tomaten, Melonen, 
Bohnen, Paprika etc., aber auch für blühende 
Kletterpflanzen wie z. B. Clematis, Dahlien etc.
• aus hochwertigem Kunststoff
• Kübelvolumen ca. 20 l
• Gr. 37,5 x 30,5 cm (Ø x H)
• inkl. robustem Rankgerüst aus Kunststoff 

(Höhe: 1,5 m)

per Stück

16,99
 

in Grau oder  
Terracotta

inkl. jederzeit befüll-
barem 8-l-Wasser-

speicher

Verpackung

recyclebar

1,79

ohne Inhalt

HOFER | 13



ab Mittwoch, 12.05.

Haushaltsordner
• mit geprägter Mattfolie und 

spezifischen Haushaltsmotiven
• Rückenbreite: 7,5 cm

per Stück

1,99
 

Haushalts-Sammelmappe
strapazierfähige und abwischbare Sammel-
mappe zum Aufbewahren von Rezepten, 
Rechnungen, Zeitschriften etc.

per Stück

2,99
 

verschiedene Farben 
und Muster

Notizblöcke/-hefte
in handlichen Größen und attraktiven Ausführungen
• Notizblöcke Taschenformat:  

Format: ca. 120 x 83 mm, kariert, 4 Stk.,
• Notizheft: Format: A5, liniert oder
• Spiralblock: Format: ca. 125 x 200 mm, liniert

per Stück/Set

1,99
 

viele verschiedene 
Motive

HEUTE:

BEWUSST EINKOCHEN
LEBENSMITTEL

MORGEN:
NACHHALTIG
GENIESSEN

Wer saisonales Obst und Gemüse einmacht, 
muss auch im Winter nicht auf bunte Vielfalt verzichten. 
Mit den bei HOFER erhältlichen Produkten lassen sich 
Lebensmittel im Handumdrehen haltbar machen. 
Somit sorgen Sie schon HEUTE für nachhaltigen 
Genuss auf dem Teller von MORGEN.

online unter:
hofer.at/rezeptwelt

 REZEPT
Empfehlung

ZUCKERMELONENSIRUP
MIT VANILLE

verschiedene  
Modelle

3er-Packung
Jacquard-Geschirrtücher
aus 100 % Baumwolle, schnell- 
trocknend und besonders  
saugfähig, Gr. 50 x 70 cm

per Packung

3,99
 

  60 °

HOFER | 14



Seit seinem 15. Lebensjahr ist Andreas Ableidinger mit Leib 
und Seele Gärtner, dies steckt ihm auch im Blut, denn bereits 
seine Eltern, Großeltern und Urgroßeltern waren Gärtner.  
Die Gärtnerei, mit Sitz in Simmering führt er nun gemeinsam  
mit seiner Frau Monika, die beiden haben sich ausschließlich  
auf Gurken spezialisiert. 

„Aufgrund effizienter Prozesse stehen unsere knackigen Wiener 
Gurken bereits einen Tag nach der Ernte im Gemüseregal.“

Haushaltsetiketten
zur Beschriftung von Einmachgläsern, 
Vorratsdosen etc.
• Etiketten süß: 96 bzw. 100 Stk.,
• Etiketten sauer: 96 Stk. oder
• Tiefkühletiketten: 100 Stk.

per Packung

1,49
 

Birkenzucker  
Gelierhilfe 3:1
330 g

Sirupzucker
1 kg

per Packung

1,39
 

Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren 
Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten.

ab Mittwoch, 12.05. dauerhaft erhältlich

2.

• Etiketten sauer: 96 Stk. oder
• Tiefkühletiketten: 100 Stk.

Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren 
Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten.

Feinkristallzucker
1 kg

per Packung

0,69
 

online unter:
hofer.at/rezeptwelt

 REZEPT
Empfehlung

EINGELEGTES
GEMÜSE

per Packung

3,99
12,09/kg

BIO-Gelierrohrzucker
500 g

per Packung

2,99
5,98/kg

Wiener Zucker 
Gelierzucker 2:1
500 g

saisonal erhältlich

per Packung

0,89
1,78/kg

1.

Gurke aus  
Österreich
Klasse l

1.

HOFER

Paprika aus  
Österreich 
rot, gelb 
Klasse l

2.

HOFER

Karotten aus  
Österreich
Klasse l
1 kg

3.

HOFER

Zwiebeln aus  
Österreich
gelb  
Klasse l
2 kg

4.

HOFER

Condimento 
Bianco
0,5 l

per Flasche

1,19
 

Ansatzkorn
80 % Vol.
1 l

per Flasche

16,99
 

4.

3.

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per Stück

0,89

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per Stück

0,79
per Packung

1,19
per Netz

1,19
0,60/kg

Monika Ableidinger, 
LGV-Gemüsegärtnerin
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ab Mittwoch, 12.05.

per Stück

599,00
 

HP Laptop 15s-fq2881ng
• Windows 10 Home 64
• Intel® Wi-Fi AX201 (2 x 2) und Bluetooth®5 

kombiniert
• HP True Vision 720p HD-Kamera mit integ-

rierten Dual-Array-Digitalmikrofonen
Anschlüsse:
• 1 x SuperSpeed USB Typ-C® 5 Gbit/s 

Signalrate, 2 x SuperSpeed USB Type-A 
5 Gbit/s Signalrate, 1 x HDMI 1.4b, 1 x 
AC Smart Pin, 1 x Kopfhörer/Mikrofon 
kombiniert, 1 x SD-Kartenleser für Medien 
verschiedener Formate

Maße:
• 35,85 x 24,2 x 1,79 cm (B x H x T)
Gewicht:
• 1,69 kg (inkl. Akku)

16 GB DDR4-2.666 MHz RAM  
(2 x 8 GB)

512 GB PCle® NVMe™ M.2 SSD

39,6 cm (15,6”) Full HD-Display 
mit IPS-Technologie

Intel® Core™ i5-1135G7 Pro-
zessor mit integrierter Intel® 
Iris® Xe-Grafikkarte

SPAREN SIE AM RICHTIGEN
HIGH END ZUM
SPAREN SIE AM RICHTIGEN

Notebook  
MEDION® AKOYA® E14410 
(MD63800)
• Windows 10 Home (S Modus)
• Intel® Wireless-AC 9560 mit integrierter 

Bluetooth® 5.1-Funktion
• Integrierte 2MP Webcam und Mikrofon
Anschlüsse:
• 2 x USB 3.2 Gen 1 Typ-A, 1 x USB 2.0 Typ-A,  

1 x RJ-45, 1 x VGA, 1 x HDMI out, 1 x Karten- 
leser für microSD-Speicherkarten,  
1 x Audio-Kombi-Anschluss (Mic-in & 
Audio-out), 1 x Netzadapteranschluss

Maße:
• 34,6 x 2,4 x 23,6 cm  (B x H x T)
Gewicht:
• 1,6 kg (inkl. Akku)

per Stück

449,00
 

Wasserbeständigkeit von 
Tastatur und Touchpad bis zu 
100 ml

4 GB DDR4 Arbeitsspeicher

128 GB SSD

Intel® Core™ i3-1005G1 Prozes-
sor mit Intel® UHD-Grafik

35,5 cm (14”) HD Display

Gaming Notebook  
MEDION® ERAZER®  
Defender E10 (MD63705)
• Windows 10 Home
• Intel® Wi-Fi 6 AX201 mit integrierter 

Bluetooth® 5.1-Funktion
• integrierte HD-Webcam und Mikrofon
Anschlüsse:
• 1 x Multikartenleser für SD-, SDHC- & 

SDXC-Speicherkarten (Speicherkarten 
nicht im Lieferumfang enthalten), 1 x 
USB 2.0 Type A, 1 x USB 3.2 Gen 1 Type A,  
1 x USB 3.2 Gen 2 Type A, 1 x USB 3.2 Gen 
2 Type C mit DisplayPort-Funktion  
(DisplayPort kann nur mit einem 
Adapter genutzt werden), 1 x Mini 
Displayport, 1 x HDMI™ out, 1 x LAN  
(RJ 45), 1 x Netzadapteranschluss,  
1 x Audio Kombi (Mic-In, Audio-out),  
1 x Mic-In

Maße:
• 396,5 x 28 x 266,8 mm (B x H x T)
Gewicht:
• 2,44 kg (inkl. Akku)

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 12.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

43,9 cm (17,3”) Full HD-Display mit ultra-dünnem 
Displayrahmen und IPS-Technologie

RGB Blacklit Keyboard

Intel® Core™ i5-10300H Prozessor

1 TB PCle SSD

NVIDIA® GeForce® GTX 1650 mit 4 GB GDDR6 VRAM

16 GB DDR4 Arbeitsspeicher mit 3.200 MHz

per Stück

999,00
inkl. Zustellung

LTE

inkl. HoT-Starterpaket
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ab Mittwoch, 12.05.

Druckerpatronen
• Canon PG540 + CL541

per Packung

31,99
 

jeweils eine schwarze 
und eine farbige Patrone

passend für den Canon- 
Drucker PIXMA TS5150

Besuchen Sie unser
Online-Flugblatt auf hofer.at 

Digitale Smartwatch
• Smartphone-Benachrichtigungen zu Anrufen, 

E-Mails, WhatsApp, Facebook etc.
• Fernauslöser für Smartphone-Kamera
• Wetterbericht
• Aufzeichnung des Aktivitäts- und Schlafverhaltens
• Setzung von Tageszielen für Schritte/Distanz/

Kalorienverbrauch
• Pulsmessung am Handgelenk
• automatische Datenübertragung  

von und zu Bluetooth® (ab 4.2)  
Smartphones und Tablets

• umfangreiche Datenauswertung  
in der Crane Connect App und  
Website

• spritzwassergeschützt
• funktioniert mit iOS 8.0 sowie  

neueren Versionen und  
Android 6.0 sowie neueren  
Versionen

per Stück

29,99
 

Setzung von Tageszielen für Schritte/Distanz/

automatische Datenübertragung 

umfangreiche Datenauswertung 

True-Wireless Stereo-Ohrhörer
• 3,5 Std. Wiedergabezeit
• Lade-Etui (bis zu 4 x aufladen)
• integriertes Mikrofon für Telefonfunktion
• Siri- und Google Assistant-Steuerung für bessere 

Bedienung
• Musikwiedergabe über Bluetooth® 5.0 für größere 

Reichweite und schnellere Übertragung

automatisches Anschalten und Verbinden  
der Ohrhörer, wenn sie aus dem Etui 
herausgenommen werden

vollkommen kabellos –  
bequemer Hörgenuss ohne Kabelsalat

automatisches Anschalten und Verbinden automatisches Anschalten und Verbinden 

Bedienung
Musikwiedergabe über Bluetooth® 5.0 für größere 
Reichweite und schnellere Übertragung

vollkommen kabellos – vollkommen kabellos – 

automatisches Anschalten und Verbinden 

bequemer Hörgenuss ohne Kabelsalatbequemer Hörgenuss ohne Kabelsalat

Reichweite und schnellere Übertragung

automatisches Anschalten und Verbinden automatisches Anschalten und Verbinden 

vollkommen kabellos – vollkommen kabellos – 
bequemer Hörgenuss ohne Kabelsalatbequemer Hörgenuss ohne Kabelsalat

per Stück

24,99
 

NiMH-Hochleistungsakkus
• Mignon (AA): 4 Stk., 2.500 mAh,
• Micro (AAA): 4 Stk., 1.000 mAh oder
• 9-V-Block: 1 Stk., 250 mAh

per Packung

3,49
 

wiederaufladbar

Sammelbox für 
Alt-Batterien in 
jeder HOFER Filiale

Drucker PIXMA TS5150
• 3in1 Tintenstrahl-Multifunktionsgerät
• automatischer beidseitiger Druck
• 2 Papierzuführungen für bis zu 200 Blatt A4
• randloser Fotodruck mit bis zu  

4.800 x 1.200 dpi
Maße:
• 42,5 x 14,7 x 31,5 cm (B x H x T)
Gewicht:
• 6,5 kg

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 02/2021.

KOPIERENDRUCKEN SCANNEN

WLAN- und Cloud-Konnektivität

Direktdruck von Mobilgeräten

doppelseitiger Druck HP Smart Tank Plus 555
• Inklusive HP Original Tinte für bis zu 

3 Jahre drucken
• Tintentank mit großem Volumen, 

tropffrei nachfüllbar
• Drucken, Kopieren, Scannen
• Druckgeschwindigkeit: Schwarz-

Weiß: ca. 11 Seiten pro Minute, Farbe: 
ca. 5 Seiten pro Minute1

• 100-Blatt-Papierzuführung
• zuverlässige Konnektivität mit 

Dual-Band Wi-Fi + Bluetooth®
Maße:
• 447 x 373 x 158 mm ( B x T x H)
Gewicht:
•  5,14 kg

per Stück
 249,00

*

239,00

inkl. Zustellung

OnePlus Nord N100
• 6,52” (16,56 cm) HD+ Display
• 4 GB RAM
• Dual-SIM
• 5.000 mAh Akku, 18W Schnellladen
• Fingerabdrucksensor & Gesichtserkennung
• inkl. HoT-Starterpaket

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 04/2021.
 
 
Detaillierte Produktinformationen  
unter hofer.at

Druckerpatronen
• Canon PG510 + CL511 oder
• Canon PG545 + CL546

per Packung

29,99
 

jeweils eine schwarze 
und eine farbige Patrone

per Stück

99,00
UVP*

 -50%
49,99

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 12.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich empfohlenen Herstellerpreis Stand 02/2021
 
1 Basierend auf einem Druckvolumen von 200 Seiten/Monat. Die tatsächliche Reichweite kann je nach Inhalt der ausgedruckten Seiten und anderen Faktoren deutlich 
abweichen. Die durchschnittliche Reichweite basiert auf ISO/IEC 24711 bzw. der HP Testmethode und kontinuierlichem Drucken im Standardmodus. Ein Teil der Tinte der 
im Lieferumfang enthaltenen Behälter wird genutzt, um den Drucker zu starten. Ausführliche Informationen finden Sie unter www.hp.com/go/learnaboutsupplies.

Drucker ohne Patronen: Tinte wird 
mit spritzfreien, wiederverschließ-
baren Behältern nachgefüllt

WLAN-Konnektivität

doppelseitiger Druck

KOPIEREN SCANNENDRUCKEN

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich *Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 04/2021.empfohlenen Herstellerpreis Stand 04/2021.

64 GB interner Speicher  
(erweiterbar bis zu 256 GB)

13 MP + 2 MP + 2MP Hauptkamera 
und 8 MP Frontkamera

per Stück

179,00
UVP*

 -22%
139,00
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 AB SOFORT erhältlich

HD LCD-TV 81 cm (32”) CB3E
• Bildschirmauflösung: 1.366 x 768 px
• CI+ Schnittstelle
• Dolby Digital, Dolby Digital Plus, DTS
Anschlüsse:
• 2 x USB, 3 x HDMI®, 1 x Scart, Compo-

nent/YPbPr, Composite Video, 1 x Digital 
Audio Out, 1 x Kopfhöreranschluss

Maße:
• mit Füßen: 73 x 46,95 x 17,9 cm (B x H x T)
• ohne Füße: 73 x 42,99 x 7,8 cm (B x H x T)
Gewicht:
• mit Füßen: 4,6 kg

UHD Smart TV 139 cm (55”) 
55UP75006LF
• Bildschirmauflösung 3.840 x 2.160 px
• eindrucksvoller Sound dank Ultra Surround
• webOS Smart TV
• LAN-, WLAN- und Bluetooth-Konnektivität
• CI+ Schnittstelle    
Anschlüsse:
• 2 x HDMI 2.0, 1 x USB, LAN, Simplink (HDMI 

CEC), digitaler optischer Audioausgang,  
2 x RF Eingang (hinten, RF/SAT)

Maße:
• mit Standfuß: 124,4 x 78,3 x 23,5 cm (B x H x T)
• ohne Standfuß: 124,4 x 72,6 x 8,7 cm (B x H x T)
Gewicht:
• mit Standfuß: 14,4 kg

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 12/2020.

HD-Tuner DVB-T/T2 HD/C/S2

81 cm (32”) HD-ready-Display

! INFO
Dank Soundsystem von 
harman/kardon bietet dieses 
TV-Gerät von Sharp neben 
außergewöhnlicher Bildqualität 
auch perfekten Hörgenuss!

per Stück

289,00
UVP*

 -48%

169,00

Diese Aktionsartikel sind bereits ab 05.05.2021 
in allen HOFER Filialen österreichweit verfügbar.

per Stück

24,99
 

MEDION® LIFE® S13907 
TV-Wandhalterung
• passend für nahezu alle LCD-TV 

Geräte von 94 - 177,8 cm (37” - 70”)
• unterstützt VESA-Standard bis 

max. 60 x 40 cm
• Tragkraft: max. 40 kg
Maße:
• ca. 66,5 x 18,3 x 7,7 - 45,7 cm  

(B x H x T)
Gewicht:
• 5,8 kg

schwenkbar bis ± 60° (größenabhängig)

einstellbarer Neigungswinkel -25° bis +0°

Geschenkkarte für App Store & iTunes
Eine Karte. Unendlich viel Spaß.  

Apps, Spiele, Musik, Filme, Bücher und iCloud
Aktion gültig vom 

10.05. bis 15.05.2021

per Stück

25,00*

-10%
22,50

per Stück

50,00*

-15%
42,50

*Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise. TM und © 2021 Apple Inc. Alle Rechte vorbehalten.

ab Mittwoch, 12.05.

passend für nahezu alle LCD-TV 
Geräte von 94 - 177,8 cm (37” - 70”)

schwenkbar bis ± 60° (größenabhängig)schwenkbar bis ± 60° (größenabhängig)

einstellbarer Neigungswinkel -25° bis +0°einstellbarer Neigungswinkel -25° bis +0°

schwenkbar bis ± 60° (größenabhängig)schwenkbar bis ± 60° (größenabhängig)

einstellbarer Neigungswinkel -25° bis +0°einstellbarer Neigungswinkel -25° bis +0°

eindrucksvoller Sound dank Ultra Surround

LAN-, WLAN- und Bluetooth-Konnektivität

2 x HDMI 2.0, 1 x USB, LAN, Simplink (HDMI 
CEC), digitaler optischer Audioausgang, 

mit Standfuß: 124,4 x 78,3 x 23,5 cm (B x H x T)
ohne Standfuß: 124,4 x 72,6 x 8,7 cm (B x H x T)

per Stück

629,00
UVP*

 -21%

499,00

Soundbar DSN4
• 2.1-Kanal-System mit 300 Watt 

Gesamtleistung
• kabelloser Subwoofer mit 200 W
• Bluetooth®-Konnektivität
• kompakt und kabellos beliebig platzierbar
Anschlüsse:
• 1 x USB 2.0, 1 x optischer Digitaleingang,  

1 x HDMI 2K Eingang/Ausgang, 1 x ARC 
(Audio Return Channel)

Maße:
• Soundbar: 89 x 5,7 x 8,5 cm (B x H x T)
• Subwoofer: 17,1 x 39 x 26,1 cm (B x H x T)
Gewicht:
• Soundbar: 2,1 kg
• Subwoofer: 5,3 kg
• Soundbar: 2,1 kg
• Subwoofer: 5,3 kg

per Stück

199,00
UVP*

 -25%

149,00
139 cm (55”) Ultra HD-IPS-Display

Triple-Tuner (DVB-T2/-C/-S2)

Active HDR (HLG, HDR10)

Quad Core Prozessor 4K

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 02/2021.

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Herstellerpreis Stand 02/2021.
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Alle Preise in Euro (€). * Dem Vergleich wurden die offi ziell vom Hotel/Anbieter bekannt gegebenen maximalen Preise pro Mindestaufenthaltsdauer laut HOFER REISEN Angebot unter Hinzuzählung der 
Zusatz- und Nebenkosten zugrunde gelegt. Der „statt“-Preis bezieht sich auf die geringste Nächtigungszahl in der günstigsten Zimmerkategorie im günstigsten Reisezeitraum. Bei anderen Buchungsva-
rianten kann eine geringere Preisreduktion vorliegen. Die Angabe der %-Senkung wurde kaufmännisch gerundet. Bitte beachten Sie, dass unsere Aktionsangebote nur im angegebenen Zeitraum und 
vorbehaltlich der durch Kontingente beschränkten Verfügbarkeit buchbar sind. Die buchbaren Reisetermine fi nden Sie beim jeweiligen Angebot. Die HOFER KG ist weder Vermittler noch Veranstalter der 
Reisen. Vermittler: HOFER REISEN GmbH & Co KG, Hofer Straße 1, A-4642 Sattledt, Tel.: 01 38 600, die mit dem Inkasso beauftragt ist. Veranstalter: Eurotours Ges.m.b.H., Kirchbergerstraße 8, A-6370 Kitzbühel, 
Tel.: 05356 606 0. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung und Reiseinsolvenzabsicherung unter gisa.gv.at/abfrage; GISA-Zahl: 21907890. Reisebedingungen abrufbar unter hofer-reisen.at. Als 
Anzahlung werden 20 % des Reisepreises entgegengenommen, Restzahlungen nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Änderungen, Druckfehler und Verfügbarkeiten vorbehalten.

täglich 08:00 – 22:00 Uhr
01 38 600

hofer-reisen.at
Diese und viele weitere Ange bote sind buchbar von 
00:00 Uhr am ersten Tag bis 20:00 Uhr am letzten Tag 
der angege benen Buchungsperiode.

NÄHERE INFORMATIONEN ZU UNSEREN ANGEBOTEN FINDEN SIE UNTER:
01 38 600 ODER HOFER-REISEN.AT  BUCHBAR 05.05.21 – 18.05.21

Inklusiv-Leistungen: 
• Linienfl ug (Economy Class) mit Lübeck Air 

ab/bis Salzburg nach Lübeck inkl. 23 kg Gepäck 
(Handgepäck: 8 kg)

• Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
• 7 x Übernachtung in Hotels und Pensionen
• Verpfl egung: Frühstück
• Gepäcktransfer von Hotel zu Hotel
• Wahlweise Herren- oder Damen-Leihfahrrad 

mit 8-Gang Rücktritt oder 24-Gang Freilauf 
mit Gepäckträger- und Lenkertasche, 
Tacho sowie Schloss, exkl. Radhelm

• Info-, Kartenmaterial und Routenbeschreibung 
zur Radtour pro Zimmer

RADRUNDREISE |
OSTSEEKÜSTEN-
RADWEG VON KIEL 
NACH LÜBECK 

HOTELS UND PENSIONEN

ab1.179,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 38,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Hinweis: Die Radtouren sind optional, nicht organi-
siert und finden individuell statt. Für Flugreisen benötigen Sie 
einen gültigen Reisepass oder Personalausweis. Eigenanreise 
zum Flughafen.

Termine
03.07.21 – 18.09.21

Reisecode: 9607922

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

7 NÄCHTE, ÜF

Nord-Ost-
see-Kanal
Nord-Ost-
see-Kanal

Insel Fehmarn
DE
Kiel

Kieler Förde
Laboe

Heiligen-
hafen

Strande

Lübeck

Hohwacht

Eckernförde Ostsee

Neustadt
in Holstein

Timmen-
dorfer
Strand

Grömitz

Travemünde

Kostenlose Stornierung bis 14 Tage vor Anreise

Inklusiv-Leistungen: 
• Rail & Fly österreichweit bis/ab Flughafen Wien 

in der 2. Klasse
• Linienfl ug (Economy Class) mit einer 

renommierten Airline ab/bis Wien 
nach Pointe-à-Pitre inkl. 23 kg Gepäck

• Transfer Flughafen – Hafen – Flughafen
• 14 x Übernachtung auf der Costa Fascinosa
• Verpfl egung: Vollpension mit Frühstück, 

Mittag- und Abendessen, Nachmittags- 
und Mitternachtssnack

KREUZFAHRT |
KARIBIK

COSTA FASCINOSA

ab1.999,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 57,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Zur Einreise benötigen Sie den bei Ausreise noch 
mind. 6 Monate gültigen Reisepass. Eigenanreise zum Flug-
hafen bzw. zum jeweiligen Bahnhof.

Termine
14.01.22 – 29.01.2022
28.01.22 – 12.02.2022
04.02.22 – 19.02.2022
11.02.22 – 26.02.2022
18.02.22 – 05.03.2022

Reisecode: 9608127

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

15 TAGE/14 NÄCHTE, VP

Imagebild

Inklusiv-Leistungen: 
• Charterfl ug (Economy Class) mit einer 

renommierten Airline ab/bis Wien, Graz 
oder Linz nach Rhodos inkl. 20 kg Gepäck

• Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
• 7 x Übernachtung im Hotel Kresten Royal 

Euphoria Resort ***** in Kalithea
• Verpfl egung: All-inclusive 

GRIECHENLAND |
RHODOS

HOTEL KRESTEN ROYAL 
EUPHORIA RESORT *****

ab899,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 38,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Kostenlose Stornierung bis 14 Tage vor  Anreise. 
Hinweis: Flugtag ist Sonntag. Für Flugreisen benötigen Sie 
einen gültigen Reisepass oder Personalausweis. Eigenanreise 
zum jeweiligen Flughafen.

Termine
06.06.21 – 24.10.21

Reisecode: 9608175

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

7 NÄCHTE, AI

Inklusiv-Leistungen: 
• 7 x Übernachtung auf der Costa Deliziosa
• Verpfl egung: Vollpension mit Frühstück, 

Mittag- und Abendessen, Nachmittags- 
und Mitternachtssnack

• Benutzung der meisten Bordeinrichtungen 
im Passagierbereich und Teilnahme am 
Bordunterhaltungsprogramm

KREUZFAHRT |
ÖSTL. MITTELMEER 

COSTA DELIZIOSA

ab199,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Zur Einreise benötigen Sie den bei Ausreise 
noch mind. 6 Monate gültigen Reisepass. Eigenanreise nach 
 Venedig/Italien.

Termine
30.10.21 – 06.11.21
06.11.21 – 13.11.21
27.11.21 – 04.12.21
04.12.21 – 11.12.21

Reisecode: 9608181

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

8 TAGE/7 NÄCHTE, VP

Montenegro

Inklusiv-Leistungen: 
• 14 x Übernachtung auf der Costa Magica
• Verpfl egung: Vollpension mit Frühstück, 

Mittag- und Abendessen, Nachmittags- 
und Mitternachtssnack

KREUZFAHRT |
KANAREN ODER 
AZOREN 

COSTA MAGICA ab799,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 38,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Zur Einreise benötigen Sie den bei Ausreise 
noch mind. 6 Monate gültigen Reisepass. Eigenanreise nach 
 Savona/Italien.

Termine
07.01.22 – 01.04.22

Reisecode: 9608264

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

15 TAGE/14 NÄCHTE, VP

Lanzarote

Inklusiv-Leistungen: 
• Linienfl ug (Economy Class) mit Austrian Airlines 

ab/bis Wien nach Funchal inkl. 23 kg Gepäck
• 4 x Übernachtung im Hotel *** in São Vicente 

und 3 x Übernachtung im Hotel **** in Funchal
• Verpfl egung: wahlweise Frühstück

oder Halbpension 
• Mietwagen für die Dauer des Aufenthaltes 

ab/bis Flughafen Funchal

FLY, DRIVE & SLEEP |
MADEIRA

HOTEL *** & HOTEL ****

ab899,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 38,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Kostenlose Stornierung bis 14 Tage vor  Anreise. 
Hinweis: Flugtag ist Donnerstag. Nicht inkludiert: Treibstoff, 
Parkgebühren. Für Flugreisen benötigen Sie einen gültigen 
Reisepass oder Personalausweis. Eigenanreise zum Flughafen.

Abflugtermine
01.07.21 – 14.10.21

Reisecode: 9608822

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

7 NÄCHTE, ÜF ODER HP

INKL.
MIETWAGEN

KREUZFAHRT |
WELTREISE 2023

COSTA DELIZIOSA

ab € 923,96 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: diverse Visa. Eigenanreise zur je-
weiligen Zustiegsstelle beim An- und Rückreisepaket.

Termine
06.01.23 – 13.05.23

Reisecode: 9608464

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

128 TAGE/127 NÄCHTE, VP PLUS
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IN 128 TAGEN UM DIE WELT:IN 128 TAGEN UM DIE WELT:
Begeben Sie sich auf eine Reise der Super lative! 
Auf dem Wasserweg erkunden Sie insgesamt 
32 Länder auf 5 Kontinenten. Durch den Suez kanal 
zu den Inseln des Indischen Ozeans, über das süd-
liche Afrika, rund um Südamerika und weiter in 
die USA, halten Sie an 56 Orten. Sie tauchen bei 
extra langen Aufenthalten in 10 ausgewählten 
Häfen in das lokale Leben ein. Noch dazu sind im 
Preis 15 Landausfl üge, die Anreise nach Venedig, 
das Internetpaket „XL“ sowie ein € 700  Bordgut-
haben u. v. m. inkludiert! Erleben Sie eine bunte 
Vielfalt an Kulturen und Landschaften. Werden Sie 
zum Entdecker und begeben Sie sich auf ein ein-
maliges Abenteuer.

13.999,00
pro Person | Aufenthalt

ab

Optional zubuchbar
• Getränkepaket „Più Gusto“: € 490  p. P.

Optional zubuchbar
• Getränkepaket „Più Gusto“: € 245  p. P.

Optional zubuchbar
• Getränkepaket „Più Gusto“: € 490  p. P. 

Optional zubuchbar
• E-Bike: € 99  p. P.

Sind Sie bereit für eine Reise zu den schönsten Regionen auf den Weltmeeren? 
Genießen Sie italienisches „Dolce Vita“, köstliche Schmankerl und exzellente Unter-

haltung auf den Schiffen von Costa. Bei allen Reisen mit der Costa-Flotte ist das 
Trinkgeld bereits inkludiert. Für die nötige Sicherheit sorgt das Costa Safety Protocol.

Entdecken Sie weitere Kreuzfahrten unter hofer-reisen.at/kreuzfahrten

Seychellen Barbados

ALL-INCLUSIVE
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hofer.at
Bitte beachten Sie, dass sämtliche in diesem Flugblatt präsentierten Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem dauerhaft erhältlichen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Sollten bestimmte Produkte, 
trotz sorgfältiger Planung, aufgrund unerwartet hoher Nachfrage, am ersten Aktionstag ausverkauft sein, bitten wir um Verständnis. Bei Textilien und Schuhen sind teilweise Modelle nicht in allen Größen erhältlich. Beim Kauf eines Elektro-/Elektronikartikels in der Filiale können Sie Zug 
um Zug ein Gerät gleichwertiger Art unentgeltlich in unserer Filiale zurückgeben. Beim Kauf eines neuen „HOFER liefert“ Elektro- oder Elektronikgeräts können Sie ein Altgerät, sofern dieses von gleichwertiger Art und Funktion ist, an einer Abgabestelle in unserem Sammelnetzwerk oder 
in jeder HOFER Filiale unter Vorlage des Kaufbelegs Ihres neuen Geräts kostenlos abgeben. Eine Liste aller Abgabestellen finden Sie in unseren FAQs auf hofer.at. Kein Flaschenpfand, inkl. sämtlicher Steuern. Alle Artikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Serviervorschläge 
bzw. Symbolfotos. Bei Preissenkungen ist die Angabe der %-Senkung kaufmännisch gerundet. Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten. Bitte beachten Sie, dass vereinzelte Filialen ein abweichendes Sortiments- und 
Aktionsartikelangebot führen. Diese sind auf hofer.at/filialen zu finden sowie vor Ort entsprechend gekennzeichnet. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. *Online-Verbraucherbefragung in Österreich im Zeitraum 04.06.2020-10.09.2020, durchgeführt 
von Q&A Insights Europe BV. Insgesamt rund 65.200 Bewertungen in 20 Kategorien. Mehr Informationen unter www.haendlerdesjahres.at Medieninhaber und Herausgeber: HOFER KG, FN 26451z, Hofer Straße 1, 4642 Sattledt; Hersteller: Walstead-Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl. 19/21

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

DAUERHAFT
GÜNSTIGER

Hinweis: Produkt nicht in der Filiale lagernd. Der Bestellcode kann in Ihrer HOFER Filiale direkt an der Kassa erworben werden.

WEITERE DETAILS SOWIE VERFÜGBARKEITSZEITRÄUME  
UNTER hofer.at/liefert

EINFACH ONLINE  
BESTELLEN UND  
BEZAHLEN UNTER 
hofer.at/liefert

ODER

BEZAHLEN IN IHRER  
HOFER FILIALE UND 
BESTELLCODE ONLINE 
EINLÖSEN UNTER 
hofer.at/liefert

LIEFERTERMIN VEREINBAREN2.
Bei ausgewählten Artikeln erfolgt die 
Zustellung ohne Lieferterminverein-
barung. Details zu den Lieferinforma-
tionen sind unter hofer.at/liefert auf 
der Produktdetailseite des jeweiligen 
Artikels angeführt.

EINFACH UND BEQUEM 
NACH HAUSE LIEFERN 
LASSEN

3.

1.

HOFER LIEFERT 
BEQUEM NACH 
HAUSE:

WIR GRILLEN DIE PREISE
Grillkäse Halloumi
• Natur,
• Chili oder
• Basilikum
250 g
• Basilikum
250 g

Knoblauchbrot
250 g

per Packung
5,16/kg1,39

1,29

GÜNSTIGER SEIT 17.03.2021

Hühnergrilltasse
mariniert

per kg
 

5,99

5,49

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

Guacamole
• Classic oder
• Spicy
150 g

per Packung

1,79

9,93/kg-17%
1,49

GÜNSTIGER SEIT 17.03.2021

 *Wir führen unterschiedliche Ver pack-
ungen. In unseren Filialen wird jeweils 
nur eine Ver packungs art angeboten.

BIO-Würstel*
verschiedene 
Sorten
300 g/240 g/220 g

Original 
griechisches  
Tzatziki
450 g

per Packung

3,49

 1,00/1,25/1,36/100 g-14%
2,99

per Stück

2,99

1/100 g-17%
2,49

Baguettes/ 
Mini-Baguettes
• 2 Stk. oder
• 6 Stk.
300 g

per Packung

0,45

1,30/kg-13%
0,39

450 g
per Becher

1,99

3,98/kg-10%
1,79

HOFER

Champignons
Klasse I
• weiß oder
• braun
500 g
• braun
500 g

per Packung
 3,18/kg1,69

1,59

Griechischer 
Schafkäse
• Standard 250 g oder
• Leicht 200 g

per Stück

1,99

0,60/0,75/100 g-25%
1,49

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

Tomaten 
Ketchup
mild
1,4 kg

per Flasche

1,69

1,06/kg-12%
1,49

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

BIO-Sauerrahm
aus Heumilch der  
Region Murau
250 g

per Becher

0,89

3,16/kg-11%
0,79

GÜNSTIGER AB 06.05.2021

BIO-Mozzarella
125 g

per Packung

1,29

0,92/100 g-11%
1,15

GÜNSTIGER SEIT 16.04.2021

ab Donnerstag, 20.05.

PARTY-HITS ZUM


